i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 mexabps 2024 roga Ne 283 "O
6romxere KimoukoBckoro cemsckoro okpyra Kameictuackoro paitona Ha 2025 - 2027 roggsr”

Pemenune maciauxara KambictuHckoro paiiona Kocranatickoit o6iactu ot 15 nexabps 2025
rozxa Ne 399
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:

1. Buectu B pemenue macinuxara "O Oromxere KioukoBCKOro CenbCKOro OKpyra
Kambictunckoro paitona Ha 2025-2027 ronst" ot 30 nexadbpst 2024 roga Ne 283 cnemyromiue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauTh OrokeT KioukoBCKOTO cenbckoro okpyra KameIcTHHCKOTO pailoHa Ha
2025 - 2027 roapl, coryiacHO NPUIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 111890,2 ThiCcAY TEHTE, B TOM YHCIIE T1O:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM — 5886,0 ThICSIY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 37,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;
noctyrieHusIM TpaHcpeptoB — 105967,2 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 112285,7 ThIiCSIY TEHTE;

3) canpa0 no onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpopuuut) Oromxera — -395,5 ThICAY TEHTE;

5) dunancupoBanue aehunmTa (KCHOIb30BaHUE TpodunnTa) OromkeTa — 395,5 ThicsaY

TeHre.";
npujio)keHue | yKkazaHHOMY pPELICHUIO HM3JIOKUTh B HOBOM pPENAKIHUHU COTIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palHOHHOTO MACIUXATa H. HckakoB
IIpunoxenue
K pElIeHHIO MacIuxara
ot "15" nexabps 2025 rona
Ne 399
ITpunoxenue 1
K pPEIIeHHI0 MaciauxaTa
ot "30" nexabps 2024 roga
No 283

KitoukoBckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kateropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
06
1
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

HaunmenoBanune

1. Toxopt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MTOCTYIUICHUS

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
oOmacTHOTO
3HaveHus) OroKera

CyMMa, TBICAY TCHI'C

111890,2
5886,0
1762,0

1762,0

2828,0

38,0

30,0

1377,0

1383,0

1296,0

1296,0

37,0

37,0

37,0

105967,2

105967,2

105967,2



01

07

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM CymmMa, ThICSY

IIporpamma
124

001

022
124

014

TEHIEe
HaunmenoBanue

II. 3aTpaTsr 112285,7
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obuiero 26627,7
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTUe OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

26627,7

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

26627,7

Yenyru mo
obecrieueHnI0
JIesATeNbHOCTH
aKI/I“Ma ropoza 25342.4
palioHHOTO

3Ha4eHUs], cea,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

1285,3

KunumHo-KkoMM
yHaJlbHOE 84795,9
XO3SICTBO

KommyHnanbHOE

; 76333,1
XO03AUCTBO

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

76333,1

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaceJIeHHBIX

76333,1

IIyHKTOB



12

15

124

008

011
124

013
124

048

Braroyctpoiicteo 8462,8
HaCeJIeHHBIX
MYHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

8462,8
3HAUYCHHUS, Cella,
moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 6565,0
MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
ITyHKTOB

1897,8

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

862,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 862.0
TPaHCIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

862,0
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT' B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,

862,0

nocenKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

Tpanchepts 0,1
TpanchepTs 0,1

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO 0.1
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHcdepToB

0,1



III. Canpgo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IV. Hedumur (
[podunur) -395,5
Oro/pKeTa

v
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Orokera

0,0

395,5

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

395,5

OcTtaTtku
01 OO IKETHEIX 3955

CpencTB
CBoOoIHBIE
OCTaTKH

1 3955
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



