



О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 283 "О бюджете Ключковского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 15 декабря 2025 года № 399

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете Ключковского сельского округа Камыстинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 283 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Ключковского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 111890,2 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 5886,0 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 37,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 105967,2 тысяч тенге;

2) затраты – 112285,7 тысяч тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -395,5 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 395,5 тысяч тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение
к решению маслихата
от "15" декабря 2025 года
№ 399

Приложение 1
к решению маслихата
от "30" декабря 2024 года
№ 283

Ключковского сельского округа на 2025 год

Категория		
-----------	--	--

	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			I. Доходы	111890,2
1			Налоговые поступления	5886,0
	01		Подоходный налог	1762,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1762,0
	04		Налоги на собственность	2828,0
		1	Налоги на имущество	38,0
		3	Земельный налог	30,0
		4	Налог на транспортные средства	1377,0
		5	Единый земельный налог	1383,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1296,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1296,0
2			Неналоговые поступления	37,0
	06		Прочие неналоговые поступления	37,0
		1	Прочие неналоговые поступления	37,0
4			Поступления трансфертов	105967,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	105967,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	105967,2

Функциональная группа		
	Функциональная подгруппа	

		Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
		Программа		
		Наименование		
			II. Затраты	112285,7
01			Государственные услуги общего характера	26627,7
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26627,7
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26627,7
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25342,4
			022 Капитальные расходы государственного органа	1285,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	84795,9
	2		Коммунальное хозяйство	76333,1
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	76333,1
			014 Организация водоснабжения населенных пунктов	76333,1

	3			Благоустройство населенных пунктов	8462,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8462,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6565,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1897,8
12				Транспорт и коммуникации	862,0
	1			Автомобильный транспорт	862,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	862,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	862,0
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1

			III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			IV. Дефицит (Профицит) бюджета	-395,5
			V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	395,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	395,5
	01		Остатки бюджетных средств	395,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	395,5